
بازار خبر

اقتصاد ۱۴

 مناظره غیرمستقیم 
درباره ایرتور 

نقدهای پژمانفر به نحوه واگذاری و دفاع 
مالک ایرتور از عملکرد خود 

ــرح مــجــدد مــاجــرای  بــا گــذشــت چند روز از ط
واگذاری ایران ایرتور، حجت الاسلام پژمانفر، 
نماینده مردم مشهد در مجلس به دفاع سازمان 
ــذاری پاسخ داد.  ــازی از ایــن واگـ خصوصی س
همزمان مدیرعامل ایران ایرتور نیز به انتقادهای 

روزهای اخیر پژمانفر پاسخ داد.
حــجــت الاســــلام پــژمــانــفــر بــا ارســــال پاسخی 
به خــراســان، بیان کــرده اســت: وزیــر سابق راه و 
شهرسازی، عباس آخوندی، قیمت برند هر شرکت 
هواپیمایی را 500 میلیارد تومان ذکر کرده بود. به 
ویژه درباره این شرکت که نخستین شرکت بخش 
خصوصی هواپیمایی اســت و در داخــل و خارج 
ــی های این شرکت  شناخته شده بــود. وی دارای
را شامل چند ساختمان در تهران و مشهد، پنج 
فروند بوئینگ ام دی و 12 فروند توپولوف ذکر 
کرد و افزود: با وجود این، شرکت را فقط به مبلغ 
34 میلیارد تومان واگذار کردند که همان مبلغ نیز 
تاکنون پرداخت نشده است. علاوه بر این، تشریفات 
واگــذاری دربــاره این شرکت رعایت نشده است، 
اگر چه بعدا تلاش شده که اسنادی برای قانونی 
جلوه دادن آن تهیه شود. وی با انتقاد از روند کند 
رسیدگی ها به این پرونده، ابراز امیدواری کرده 
است که این شرکت به بیت المال برگردد و با روشی 
بدون تضییع حقوق بیت المال مجدد واگذار شود.

ــال مجید شــکــاری، مالک شرکت  در همین ح
هواپیمایی ایرتور، در نشستی خبری به انتقادها از 

نحوه واگذاری این شرکت پاسخ داد.
به گــزارش فــارس، وی با اشــاره به این که متولد 
ــت: ســـال 94، در زمـــان  ــف ــت، گ ــ 1361 اس
واگذاری، ایرتور از سوی سازمان خصوصی سازی 
با قیمت 34 میلیارد تومان برای فروش گذاشته 
شده بود. این شرکت در آن زمان 154 میلیارد 
ــی و 540 میلیارد تومان هم بدهی  تومان دارای
داشت، بنابراین ارزش ویژه شرکت در واقع منفی 

385 میلیارد تومان بود. 
وی با اشــاره به این که تنها متقاضی خرید ایران 
ایرتور بوده است، افزود: من ایرتور را با یک فروند 
گرفته ام  تحویل  نیرو   700 و  فعال  هواپیمای 
و طلبکارهایی که ســال ها به دنبال طلب خود 
نیامده بودند، به یک باره همه پیدا شدند. روزی که 
به ایرتور آمدم، شرکت فرودگاه  ها بابت طلب خود 
به ما خدمات نمی داد، شرکت پالایش و پخش به 
ما سوخت نمی داد، بخش کترینگ به ما ساندویچ 
نمی داد، بخش هندلینگ به ما پله نمی داد، بیمه 
تأمین اجتماعی نیروهای مرا بیمه نمی کرد، سازمان 
امور مالیاتی حساب های من و خانواده ام را بست 
و همه به  ما حمله کردند اما توانستیم بدهی های 
معوق را پرداخت کنیم و امــروز بهترین مشتری  
ــا ، شــرکــت   پــالایــش و پخش  ــاه ه ــرودگ شــرکــت   ف
شــرکــت هــای  نفتی، کترینگ،  فـــراورده هـــای 

هندلینگ و...  هستیم. 
 وی افزود: مردم پیش از این از ایرتور سقوط های 
پی درپی، خدمات نامناسب، تأخیرهای زیــاد و 
هواپیماهای توپولوف را به یاد داشتند. مسافران 
بلیت ایرتور را نمی خریدند اما ایرتور امروز دو هزار 
و 200 نماینده فروش در کشور دارد و خدماتی 
داخلی  هواپیمایی  شرکت های  از  بالاتر  بسیار 
ــای تسویه بدهی  ــه می دهد.  شکاری با ادع ارائ
خود با سازمان خصوصی سازی بیان کرد: بابت 
خرید ایرتور هیچ بدهی از آن رقم 34 میلیارد تومان 

ندارم و آخرین قسط را سال 96 پرداخت کردم. 
مالک شرکت هواپیمایی ایرتور در پاسخ به سؤال 
از  قانونی  شکایت  ــاره  دربـ خبرنگاران  از  یکی 
مردم  نماینده  پژمانفر  از  نماینده مشهد گفت:  
مشهد به دلیل اتهاماتی که به این جانب زده  است، 
به هیئت نظارت به رفتار و تخلف نمایندگان شکایت 

کرده ام. وی با من غرض شخصی دارد.
وی گفت: حتی من  20 درخــواســت ملاقات با 
پژمانفر داشتم که به جایی نرسید. او اصلا به ما 
وقت نمی دهد اما ما منتظریم بابت گفته های خود 

سندی ارائه دهد. 
ــؤال یکی از خبرنگاران  شکاری در پاسخ به س
سازمان  رئیس  بــا  وی  فامیلی  نسبت  بــر  مبنی 
ــدر مــن حــاج  ــد: پـ ــی شـ ــدع ــازی م ــی س ــوص ــص خ
غلامحسن شــکــاری اســت کــه 40 ســال در این 
ــوده. پــدرم هیچ نسبتی با رئیس  صنعت فعال ب
سازمان خصوصی سازی ندارد، ما فقط هر دو اهل 

تبریز هستیم .
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 طلای جهانی رکورد 5 ساله 
را نیز شکست 

دیـروز  معامـلات  در  طـلا  جهانـی  قیمـت 
بازارهـای جهانـی تحـت تاثیـر تشـدید تنـش 
هـای تجـاری و هجـوم سـرمایه گذاران بـه 
خریـد طـلا بـه عنـوان یـک دارایـی امـن و کـم 
ریسـک برای دقایقـی از مـرز 1500 دلار در 
هـر اونس هـم عبـور کـرد. همـان گونه کـه در 
نمـودار نیـز مشـاهده مـی شـود ایـن رکـورد 
 از 12 آوریـل 2013 )23 فروردیـن 92( 

بی سابقه است.
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وزارت صمت: مشتریان سراتو نگران 
ایفای تعهدات نباشند

تسنیم- مدیرکل دفتر صنایع خودرو   و  نیرومحرکه 
وزارت صمت گفت: با کناره گیری کیا موتورز از 
گردونه تولید در ایران، هیچ ضرری متوجه مصرف 
کنندگان نیست، چرا که هزار دستگاه سراتو پیش از 
این تولید، قطعات و لوازم یدکی آن در انبارهای سایپا 

سامان دهی شده است.

پلیس:شماره گذاری پراید از سال 
آینده متوقف می شود 

رئیس پلیس راهور ناجا در اصفهان گفت: شماره 
گــذاری پراید از سال آینده با هماهنگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت متوقف می شود. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، ســردار هادیانفر گفت: 
باتوجه به این که خودروی پراید آزمایش های ایمنی 
را پشت سرنگذاشته است، به همین دلیل پس از 
12 سال تذکر به شرکت تولید کننده، این خودرو 

از سال 99 شماره گذاری نمی شود. 

شورای پول و اعتبار در آخرین جلسه خود، 
دستورالعمل اجرایی نحوه امهال مطالبات 
موسسات اعتباری را به تصویب رساند. در 
این حال، رئیس کل بانک مرکزی با مهم 
خواندن این مصوبه گفت: مشکلات فقهی 
در این دستورالعمل با رای شورای فقهی 

بانک مرکزی رفع شده است.
ــط عمومی بانک مرکزی،  ــزارش رواب به گ
شــورای پول و اعتبار در جلسه اخیر خود 
و در ادامــه سلسله اقدامات بانک مرکزی 
ــرای اصــلاحــات ساختاری نظام پولی و  ب
بانکی کشور، »دستورالعمل اجرایی نحوه 
را  اعتباری«  موسسات  مطالبات  امهال 
تصویب کــرد. طبق این دستورالعمل که 
رئیس کل بانک مرکزی آن را مهم خوانده و 
به تایید شورای فقهی بانک مرکزی رسیده، 
قرار است نحوه امهال مطالبات موسسات 
اعتباری در نظام بانکی کشور نظام مند شود 
و رعایت ملاحظات شرعی و اقدامات فقهی 
مطرح در عقود بانکی صورت گیرد.بانک 

مرکزی اعلام کرده که در این دستورالعمل 
ضوابطی جامع و مانع با رعایت ملاحظات 
نظر  مد  حسابداری  و  مقرراتی  شرعی، 
قرار گرفته و تلاش شده تا برخی مشکلات 
موجود در فرایند امهال مطالبات در شبکه 
بانکی کشور از جمله رعایت نشدن الزامات 
فقهی عقود، طبقه بندی و شناسایی درآمد 
ناصحیح و نبود تصویری صحیح از مطالبات 
غیرجاری که عمدتاً  ناشی از فقدان وحدت 

رویه در این خصوص است، برطرف شود.
در خور ذکر است، پیش از این دکتر حسین 
زاده بحرینی نماینده مشهد در مجلس 
ــورای فقهی بانک مــرکــزی به  و عضو شـ
خراسان گفته بود که به زودی شورای پول و 
اعتبار مصوبه ای برای حذف سود مرکب از 
قراردادهای بانکی خواهد داشت در عین 
حال مشخص نیست که این مصوبه مربوط 

به همان موضوع باشد. 

جدیدترین آمار از وضعیت معاملات مسکن در تهران مربوط 
به 15 روز ابتدای مــرداد 98 از افت 53 و 78 درصدی 
قراردادهای خرید و فروش به ترتیب در کل کشور و شهر 
تهران حکایت دارد.  به گزارش ایسنا، قراردادهای اجاره نیز 
به همین ترتیب 13 و 22 درصد کاهش یافته است.گفتنی 
است در تیرماه نیز حجم معاملات مسکن در تهران 65 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افت کرده بود. حالا، 
طبق گفته مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک اعلام شد از یکم تا پانزدهم مرداد 98 قراردادهای 
خرید و فروش ملک در کل کشور به 17 هزار و 559 فقره 
ــان مشابه ســال قبل 53 درصد  رسیده که نسبت به زم
کاهش یافته است. در این مدت 29 هزار و 103 اجاره نامه 
امضا شده که نسبت به 15 روز ابتدای مرداد سال گذشته 
13  درصد کمتر بوده است. در شهر تهران نیز طی 15 روز 
ابتدای مرداد 98 تنها 2020 قرارداد خرید و فروش امضا 
شده که از افت 78 درصدی نسبت به زمان مشابه سال قبل 
حکایت دارد. در این مدت همچنین 7758 قرارداد اجاره 
منعقد شده که کاهش 22 درصدی را نسبت به نیمه اول 
مرداد 97 نشان می دهد. چند روز قبل  نیز رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک خبر داده بود که قیمت های پیشنهادی در 

مناطقی از تهران 8 تا 18 درصد کاهش یافته است. 

مصوبه مهم اما مبهم شورای پول و اعتبار 
بانک مرکزی: الزامات فقهی در نحوه تقسیط مجدد مطالبات بانکی گنجانده شد

انجماد بازار مسکن در مرداد 
معاملات مسکن در تهران 78 و در کل 

کشور 53 درصد افت کرد 

حساب های با گردش بالای 5 میلیارد، زیر ذره بین مالیات

تسنیم- در برنامه »پایش« 15 مردادماه، 
ــرار  ــاره ای و ف ــ ــای اجـ ــاب ه ــس ــوع »ح ــوض م
مالیاتی«، با حضور مدیر کل دفتر بازرسی 
ویــژه، مبارزه با پول شویی و فــرار مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور نقد و بررسی 
شــد. در ایــن برنامه هــادی خانی گفت: از 
سال 95 اطلاعات گردش مالی افرادی را 
که حساب هایی با گردش بالای پنج میلیارد 
تومان داشته اند از بانک مرکزی گرفتیم و 
در حال بررسی هستیم که آیا آن ها پرونده 

مالیاتی دارند و اگر پرونده دارند آیا با این 
گردش مالی انطباق دارد یا خیر.

 وی با تأکید بر مجوز ایــن ســازمــان برای 
بررسی حساب های مشکوک بانکی، افزود: 
نظام بانکی تاکنون همکاری خوبی داشته 
اســت امــا مشکل مــا در همکاری بــا نظام 
بانکی، صرفاً گرفتن اطلاعات حساب افراد 
مشکل شناسایی  اکنون  هم  بلکه  نیست 
هویت  شناخت  و  اجـــاره ای  حساب های 

افراد است.

هادی محمدی – رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: مطابق گــزارشــی که دو روز پیش 
دریافت شد، آمادگی کامل برای راه اندازی 
ــدارد، زیــرا هنوز برخی  ــازار وجــود ن ایــن ب
بانک ها نتوانسته اند نرم افزارهای ارتباطی 
شان را برقرار کنند، برخی صرافی ها نیز 
فرم ها را پر نکرده اند و آمادگی ندارند  
بنابراین حداقل تا عید قربان راه اندازی 
نمی شود. همتی درباره طرح حذف چهار 

صفر از پــول ملی نیز اظهار کــرد:  اکنون 
تولید هر قطعه سکه 500 تومانی، 820 
تومان هزینه دارد، در حالی که با اجرایی 
شدن این طرح همه سکه ها جمع آوری 
های  اسکناس  استهلاک  شــد.  خواهند 
تولیدی کشورمان نیز بالاست، به طوری 
که سالیانه 700 میلیون برگ اسکناس 
امحا می شود اما با اجرای این طرح به نصف 

خواهد رسید.

همتی : بانک ها و صرافی ها برای بازار متشکل ارزی آماده نیستند 

رئیس سازمان بازرسی ضمن مخالفت با واگذاری 
بلوکی خودروسازان و متهم کردن قطعه سازان 
انحصاری به تعمد در کاهش عرضه قطعه، از دپو 
شدن خودرو به دلیل کمبود قطعات جزئی انتقاد 
کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، قاضی ناصر 
سراج در نشست مشترک سازمان بازرسی کل 
کشور، وزارت صنعت، معدن و تجارت، شرکت 
ایران خودرو و سایپا و برخی شرکت های قطعه 
ساز گفت: متأسفانه طی بازرسی هایی که از 
سایت های خودروسازی داشته ایم مشخص شد 
که تعداد زیادی از خودرو ها به واسطه یک قطعه 

جزئی مانند ساعت روی داشبورد یا سنسور دنده 
عقب در پارکینگ ها انبار شــده اســت. ایــن در 
حالی است که به راحتی می توان با کسر قیمت 
آن قطعات جزئی و با تزریق این خودرو ها به بازار، 

التهاب بازار را کاهش دهیم.
سراج مشکل دیگر صنعت خودرو را انحصار قطعه 
سازان بیان کرد و افزود: متأسفانه در حمایت از 
قطعه سازان جزء، اقدامی صورت نگرفت. این 
در حالی است که تولید اکثر قطعات در انحصار 
چند شرکت خاص است که معتقدم اگر به قطعه 
سازان جزء میدان داده می شد، وضعیت این طور 

نمی شد. رئیس ســازمــان بــازرســی کل کشور 
با اشــاره به مباحث مربوط به خصوصی سازی 
شرکت های خودروسازی گفت: از این تریبون 
اعلام می کنم که سازمان بازرسی کل کشور قطعاً 
اجازه واگذاری بلوکی شرکت های خودروساز را 
به دلیل جلوگیری از انحصار نخواهد داد. حتماً 
باید واگــذاری خرد و به بخش خصوصی واقعی 
باشد. این طور نیست که اجازه بدهیم شرکت های 
خودروساز به یک یا چند مجموعه خاص واگذار 
و در نهایت موجب تغییر کاربری کارخانه ها و 
خــودروســاز  شرکت های  کارگر های  بیکاری 
شود. اطلاعات ما حاکی از این است که برخی 
از قطعه ســازان بــزرگ  به عمد قطعه به بــازار کم 
تزریق می کنند تا خــودروســازان را تحت فشار 
بگذارند و به دنبال خرید بلوکی سهام شرکت های 
خودروساز هستند. قاضی سراج با تأکید بر پایین 

آوردن هزینه های شرکت های خودروساز گفت: 
متاسفانه شرکت های خودروساز، هزینه های 
سرباری دارند که نقشی در تولید ندارد و مدیریت 
این شرکت ها باید پاسخ گوی این هزینه ها باشد. 
چرا شرکت خودروساز باید تسلیم فشار های فلان 

مسئول و فلان نماینده مجلس شود؟!
در ادامه این جلسه، رحمانی، وزیر صمت گفت: 
ما این جا نیامده ایم کسی را محاکمه کنیم. باید 
ببینیم چه کاری می توانیم انجام دهیم که این قطار 
به سمت قله حرکت کند. این که خودرو به خاطر 
کمبود فقط یک ساعت داشبورد در پارکینگ 
باشد، قطعاً عقلانی نیست و از همین جا اعلام 
می کنم اگر برای همکاران شما ثابت شده باشد، 
خودروساز ها به عمدخودرو را نگه داشته اند حتماً 
وظیفه من این است که برخورد کنم. ولی من در 

بررسی های خود به این نتیجه نرسیده ام.

خط و نشان بازرسی برای خودروسازان 
 قاضی سراج، خودروسازان و قطعه سازان انحصاری را آماج انتقادها 

و اتهامات قرار داد 

ــر راه و شهرسازی در   محمد اسلامی وزی
حاشیه نشست هیئت دولت در گفت وگو با 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره گرانی 
بلیت هواپیما اظهار کرد: گران فروشی بلیت 
هواپیما فراوانی ندارد. فروش صندلی های 
ــده ولی  یــک پـــرواز از قبل از فصل آغــاز ش
بعضی  می شود  موجب  لحظه ای  اتفاقات 
بلیت ها به قیمت گزاف به فروش برسد که 

حتما تخلف است. البته این تخلفات از سقف 
3 تا 4 درصد صندلی ها هم تجاوز نمی کند. 
هر مسافری که با گران فروشی بلیت هواپیما 
مواجه شد، موضوع را به سازمان هواپیمایی 
کشوری منتقل کند و حتما با آن ایرلاین و 
آژانــس برخورد می شود. من نیز شخصاً از 
سازمان هواپیمایی خواسته ام که با متخلفان 

برخورد و اطلاع رسانی کند. 

وزیر راه: سازمان هواپیمایی با گران فروشی بلیت برخورد  کند 


